
——————

ORDEN de 11 de febrero de 1999, por la
que se modifica puntualmente la relación de
puestos de trabajo de personal laboral de la
Consejería de Bienestar Social.

Por Decreto 94/1998, de 21 de julio, se determinaron las compe-
tencias para la aprobación de las relaciones de puestos de trabajo
de la Junta de Extremadura, de tal forma que sin perjuicio de la
competencia básica que en materia de relaciones de puestos recae
sobre el Consejo de Gobierno, corresponde a esta Consejería apro-
bar las modificaciones puntuales de aquéllas siempre que concu-
rran las condiciones que se indican en el artículo 2.º del mencio-
nado Decreto y no se superen los límites establecidos en su artí-
culo 1.º, apartado 5.

Por tanto, considerando que el art. 2.º, punto 2 prevé que la Con-
sejería de Presidencia y Trabajo pueda realizar modificaciones en
los puestos de trabajo de personal laboral y con base en la pro-
puesta formulada por la Consejería de Bienestar Social, procede
modificar la ubicación de un puesto de Ingeniero Técnico Indus-
trial desde Mérida a Badajoz con el fin de atender las necesidades
de asistencia y supervisión técnica de inmuebles, edificios e insta-
laciones en los Servicios Territoriales de Badajoz.

Visto el informe favorable emitido por la Consejería de Economía,
Industria y Hacienda, de conformidad con lo dispuesto en el
art.1.º, apartado 4, del Decreto 94/1998, de 21 de julio, así como
que se ha seguido el procedimiento señalado en el Decreto
29/1994, de 7 de marzo, por el que se establecen criterios para
las relaciones de puestos de trabajo del personal de la Junta de
Extremadura, esta Consejería de Presidencia y Trabajo, en uso de
las atribuciones que tiene conferidas, 

R E S U E L V E

Primero.–Modificar, de acuerdo con lo previsto en el art. 2.º, pun-
to 2, párrafo primero, del Decreto 94/1998, de 21 de julio, de es-
tablecimiento de competencias para la aprobación de las relaciones
de puestos de trabajo, la relación de puestos de personal laboral
de la Consejería de Bienestar Social, en el particular de cambiar la
ubicación del puesto con número de control 6144, de Ingeniero
Técnico Industrial, de Mérida a Badajoz.

Segundo.–La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

En Mérida, a 11 de febrero de 1999.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

CONSEJERIA DE BIENESTAR SOCIAL

ORDEN de 4 de febrero de 1999, por la
que se establecen ayudas económicas
durante 1999, para la reinserción
sociolaboral de drogodependientes, en base
al Decreto 13/1997 de 21 de enero.

El Plan Integral sobre Drogas define y conforma, entre otras, las lí-
neas de actuación en el área de la reinserción social de personas
con problemas de consumo de drogas.

En su enunciado se resalta la importancia de la perspectiva comu-
nitaria desde la que los recursos sociales y la participación activa
ciudadana se sitúan como requisitos indispensables para cualquier
acción reinsertadora.

En este enfoque comunitario de la inserción social del drogodepen-
diente y junto a otras acciones inespecíficas de enorme importan-
cia, no puede faltar la colaboración directa, tanto de las entidades
locales como de la iniciativa social privada. En este sentido y en
aras de conseguir que en la atención a las personas con proble-
mas de consumo de drogas, se obtenga el objetivo final de su
reinserción en la sociedad, se hace necesario continuar con la
prestación de recursos sociales, tales como el acceso a un puesto
laboral.

Por lo anteriormente expuesto y a tenor del artículo 33 de la Ley
de Gobierno y Administración de la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura, 

862 13 Febrero 1999 D.O.E.—Número 19


